
En los últimos años se ha producido un aumento 
de las personas en situación de vulnerabilidad, del 
desempleo, de la pobreza y de la desigualdad, así 
como una disminución de recursos con los que ha-
cer frente a esta realidad.

Son tiempos difíciles y hay mucho por hacer. En 
Accem tenemos el convencimiento de seguir traba-
jando por las personas más desprotegidas y por la 
defensa de sus derechos. Pero para poder hacerlo 
tu apoyo es más necesario que nunca. 

Contacta con nosotros:
Tel.- 91 521 37 70
yodono@accem.es

BSCH: 0049 1892 68 2810532056

Sede Social
Pl. Sta. Mª Soledad  
Torres Acosta, 2, pt. 3.
28004 Madrid
Tel.: 91 532 74 78 / 9
accem@accem.es

Andalucía
andalucia@accem.es

SEVILLA
C/ Doña María Coronel, 14
41003 Sevilla
Tel.: 954 31 33 33 - 44
sevilla@accem.es

CÓRDOBA
cordoba@accem.es

GRANADA
granada@accem.es

HUELVA
huelva@accem.es

JEREZ DE LA FRONTERA 
(Cádiz)
jerez@accem.es

MÁLAGA
malaga@accem.es

Asturias
asturias@accem.es

GIJÓN
Av. del Llano, 27. Bajo
33209 Gijón
Tel.: 98 516 56 77
gijón@accem.es

AVILÉS
aviles@accem.es 

OVIEDO
oviedo@accem.es

Castilla-La Mancha
castillalamancha@accem.es

GUADALAJARA
Av. Venezuela, 9
19004 Guadalajara
Tel.: 949 21 95 67
guadalajara@accem.es

ALBACETE
albacete@accem.es

AZUQUECA DE HENARES
(Guadalajara)
azuqueca@accem.es

CIUDAD REAL
ciudadreal@accem.es

CUENCA
cuenca@accem.es

SIGÜENZA (Guadalajara)
siguenza@accem.es

TOLEDO
toledo@accem.es

Castilla y León
castillayleon@accem.es

VALLADOLID
Pje. de la Marquesina, 14. 
Oficina 3
47004 Valladolid
Tel.: 983 33 98 19
valladolid@accem.es 

ÁVILA
avila@accem.es

BURGOS
burgos@accem.es

LEÓN
leon@accem.es

SALAMANCA
salamanca@accem.es

Catalunya
catalunya@accem.es 

BARCELONA
Casp, 116. 1º. 1ª esc. der. 
Despacho 202-203
08013 Barcelona
Tel.: 93 409 90 74
barcelona@accem.es 

GIRONA
girona@accem.es

Galicia
galicia@accem.es 

A CORUÑA
Pl. José Toubes Pego, 1
15007 A Coruña
Tel.: 981 16 88 97
acoruna@accem.es

Madrid
Pl. Sta. Mª Soledad  
Torres Acosta, 2. 3º.
28004 Madrid
Tel.: 91 532 74 78 / 9
madrid@accem.es 

Región de Murcia
murcia@accem.es

CARTAGENA (Murcia)
C/ Cabrera s/n
Barriada Virgen de la 
Caridad
30203 Cartagena
Tel.: 968 51 53 56
cartagena@accem.es

Comunitat Valenciana
VALENCIA
C/ Mirasol, 11
46015 Valencia.
Tel.: 96 349 69 77
valencia@accem.es

Ceuta
ceuta@accem.es

Melilla
C/ Tel Aviv, 3.
52002 Melilla
Tel.: 952 68 28 78
melilla@accem.es

SEDES ACCEM

COLABORA
CON NOSOTROS
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•	 Nos constituimos como Aso-
ciación Sin Ánimo de Lucro 
en el año 1990.

•	 Prestamos servicios directos 
a más de 21.000 personas, 
gestionamos más de 1.300 
plazas de acogida y trabajamos en más de 170 
proyectos de atención a las personas más des-
favorecidas.

•	 Estamos presentes actualmente en nueve co-
munidades autónomas del Estado español; en 
Ceuta y Melilla; en Bruselas y en más de 30 
municipios del territorio peninsular.

•	 Somos una entidad declarada de utilidad pública.

•	 Apostamos por la transparencia en la gestión 
de nuestros recursos, lo que se garantiza a tra-

vés de auditorías tanto internas 
como externas.

•	 Contamos con un Sistema 
de Gestión de Calidad a nivel 
estatal que es un elemento 
diferenciador dentro del Ter-
cer Sector, acredita nuestros 
logros y la calidad de nuestros 
servicios, y genera confianza 
en donantes, financiadores y 
usuarios/as.

•	 Nuestra labor ha sido recono-
cida con diversos premios a 
lo largo de nuestra trayectoria.

	 Para saber más 
y conocernos 
mejor entra en

	 www.accem.es

QUIÉNES
SOMOS

QUÉ HACEMOS

Somos una ONG que trabaja-
mos para mejorar las condicio-
nes de vida de las personas que 
se encuentran en situación más 
vulnerable. 

Estamos especializados en la 
atención a personas refugiadas, 
inmigrantes y en riesgo de exclu-
sión social. 

Trabajamos por la igualdad de 
derechos, deberes y oportunida-
des de todas las personas con 
independencia de su sexo, ori-
gen, nacionalidad, religión, opi-
nión política o grupo social al que 
pertenezcan.

Acogida
Asistencia legal
Atención psicológica
Reasentamiento
Servicio de traducción
Protección internacional
Refugio
Mediación intercultural
Retorno voluntario
Víctimas de violencia
de género
Migrantes
Información y orientación
Minorías étnicas
Barrios
Menores no acompañados
Áreas rurales
Centros de día
de emergencia social

Víctimas de trata
de seres humanos 

Atención humanitaria
Intervención social

Autonomía
Inserción laboral

Salud mental
Atención directa

Sensibilización
Personas sin hogar

Comedores sociales
Lucha contra la pobreza

Red de observación
Víctimas de discriminación

Formación
Emigrantes

Agencia de colocación
Voluntariado

Inclusión social

SABÍAS
QUE...


